РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Белгородская область

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
308000, г. Белгород, Гражданский пр-т, д.41

тел. 27-59-05, факс 27-72-52
Email: belkult@belkult.ru

2017 г. № JP&

О результатах проведения независимой
оценки качества деятельности учреждений

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере
культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»
п р и к а з ы в а ю :

1. Консультанту отдела искусства, учебных заведений и музейного дела
управления культуры области Ананьевой Е.В. в срок до 20 октября т.г проанализировать
и подготовить План мероприятий, направленных на улучшение работы муниципальных
бюджетных (казенных) учреждений дополнительного образования, по результатам
проведения независимой оценки качества их деятельности.

2. Утвердить План мероприятий, направленных на улучшение работы детских
музыкальных, художественных школ и школ искусств муниципальных районов и
городских округов области, по результатам проведения независимой оценки качества их
деятельности (далее -  План).

3. Исполняющему обязанности ректора ГБОУ ВО «Белгородский государственный
институт искусств и культуры» Курганскому С.И. поручить директору Регионального
учебно-методического центра по художественному образованию ГБОУ ВО
«Белгородский государственный институт искусств и культуры» Белокуровой Т.Ф.
обеспечить контроль за ходом устранения недостатков в работе муниципальных
бюджетных (казенных) учреждений дополнительного образования, отмеченных
независимыми экспертами.

4. Рекомендовать начальникам управлений (отделов) культуры администраций
муниципальных районов и городских округов области:

- обеспечить выполнение мероприятий названного Плана в указанные сроки;
- информацию о выполнении мероприятий Плана направлять в Региональный

учебно-методический центр по художественному образованию ГБОУ ВО «Белгородский
государственный институт искусств и культуры» к 20 января и 20 декабря 2018 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника
управления культуры области - начальника отдела искусства, учебных заведений и
музейного дела Андросову И.О.

Заместитель начальника департамента Ц
внутренней и кадровой политики области -  /  }\Л
начальник управления культуры области ЛУ I К. Курганский

mailto:belkult@belkult.ru